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Debt Issuance and Management  

Policy 

• Governs existing and anticipated debt 
obligations 

 

• Sets forth certain financial management 
practices in capital budgeting that supports 
the Authority’s ability to manage its projected 
debt issuance 

 

• Policy is updated from time to time to reflect 
changes in law and market practices 
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Debt Issuance and Management  

Policy Objectives 

• Manage and monitor existing debt to: 
 Optimize financial structure 

 Control Costs 

 Ensure compliance with bond financing covenants 
 

• Oversee the issuance of new debt in order to 

maintain access to capital markets 
 

• Obtain and maintain the highest possible credit 

ratings on debt 
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Debt Issuance and Management  

Policy Objectives 

• Explore and implement prudent debt structuring 
 

• Provide the required secondary market disclosure 

to the rating agencies & investors 
 

• Comply with all federal and state laws and 

regulations as well as bond indenture federal tax 

law compliance 
 

• Protect the Authority’s assets and funds 
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Debt Policy - Amendments 

• Section (II)(2)(ii)  ROLES AND RESPONSIBILITIES: 

 Added the following provision to appoint a 
compliance officer for federal tax law post-issuance 
of tax exempt debt obligations in order to comply with 
recent IRS guidance: 

–“2)  President/CEO and Vice President, 
Finance/Treasurer:  The Vice President, 
Finance/Treasurer, under the direction of the 
President/CEO, is (i) responsible for developing, 
evaluating, implementing and monitoring the financing plan 
and debt strategies for the Authority in compliance with this 
policy, subject to Board approvals; and (ii) is in charge of 
federal tax law post-issuance compliance with respect to 
all tax-exempt debt obligations.” 
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Debt Policy - Amendments 

• Section (IV)(1) DEBT TARGETS: 

 Added language to clarify “Subordinate Obligations”.  

–““Subordinate Obligations” shall mean any debt obligation 
of the Authority issued under the Master Subordinate 
Indenture and are generally defined to mean a subordinate 
lien debt obligation including bonds, notes, bond 
anticipation notes, commercial paper notes and other 
instruments creating an indebtedness of the Authority, and 
obligations incurred through lease or installment purchase 
agreements or other agreements or certificates of 
participation therein and bank repayment obligations.” 
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Debt Policy - Amendments 

• Section (V)(7)TYPES OF FINANCING – 
DESCRIPTIONS AND APPROACH: 

 Added language to allow the use of Floating Rate 
Notes(FRNs) to provide additional opportunities in 
the current changing market. 

–“7) Floating Rate Notes 

Floating Rate Notes (FRNs) are notes that have a variable 
coupon, equal to a money market reference rate , such as SIFMA 
(Securities Industry and Financial Markets Association) or LIBOR 
(the London Interbank Offered Rate), plus a spread.  The spread 
is a rate that remains constant.  At the beginning of each coupon 
period, the coupon is calculated by taking the fixing of the 
reference rate for that day and adding the spread.  Because the 
coupon resets based on a short-term index, the issuer is exposed 
to rising interest rates unless it has swapped the debt to a fixed 
rate.  However, unlike variable rate demand obligations or 
Commercial Paper, FRNs are not supported by a bank liquidity 
facility, and therefore do not pose short-range liquidity/refinancing 
risk to the issuer.  

 The Authority may issue FRNs as a source of interim financing for 
capital projects.” 
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Debt Policy - Amendments 

• Section (VI)(3) FEATURES OF LONG-TERM DEBT: 

 Added language that indicates that the Vice 
President, Finance/Treasurer will evaluate the 
issuance of taxable bonds in lieu of bonds subject to 
the Alternative Minimum Tax (“AMT”) when market 
conditions present a lower cost of taxable debt 
versus AMT debt. 

–“3) Tax Status 

  The Vice President, Finance/Treasurer will evaluate 
whether or not to issue taxable bonds in lieu of bonds that 
are subject to the Alternate Minimum Tax (AMT) for certain 
maturities for private activity financing needs.  In some 
market conditions, the cost for taxable debt may be less 
than the cost for AMT bonds for certain maturities.” 

 

 

 

 

 
 

 



Debt Policy - Amendments 
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• Section (XII)(3) COMPLIANCE WITH FEDERAL TAX 
LAW AND MARKET DISCLOSURE OBLIGATIONS: 

Section 3 lists events that are required to be 
reported, if material. The paragraph below is added 
at the end of Section 3, immediately following the 
specific list of events which would require disclosure 
reporting, if material. 

 

–“For debt obligations incurred after January 1, 2011, the 
Authority will be required to enter into continuing 
Disclosure undertakings that will require some  of the 
events described above to be reported even if not material 
and would further expand the list of events, if material, to 
be reported.” 
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Debt Policy - Amendments 

 

 Additional minor edits and technical 
clarifications. 
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Finance Committee Action Requested 

 

•Approve amendments to Authority Policy 
4.40 – Debt Issuance and Management 
Policy 

 

•Forward to Board for adoption at June 7, 
2012 meeting 

 



Questions 
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